



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, रविवार, 20 दिसम्बर, 2020

अग्रहायण 29, 1942 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन

नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 2542/9-1-2019-39 टी०ए०-19

लखनऊ, 20 दिसम्बर, 2020

अधिसूचना

प०आ०-485

चूँकि उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 4 की उपधारा(1) की अपेक्षानुसार नगर पंचायत कैसरगंज, जिला बहराइच के प्रस्तावित संक्रमणशील क्षेत्र के संबंध में आपत्तियाँ और सुझाव आमंत्रित किये जाने के लिए सरकारी अधिसूचना संख्या 2480/9-1-2019-39टी०ए०-19, दिनांक 19 दिसम्बर, 2020 प्रकाशित की गयी थी;

और, चूँकि, सरकारी अधिसूचना संख्या 2480/9-1-2019-39टी०ए०-19, दिनांक 19 दिसम्बर, 2020 के अनुसरण में प्राप्त आपत्तियों और सुझावों का निस्तारण, शासनादेश संख्या 2382/9-1-2020-39टी०ए०-19, दिनांक 14 दिसम्बर, 2020 द्वारा कर दिया गया है;

अतएव, अब, उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 के साथ पठित भारत का संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल, क्षेत्र की जनसंख्या, उनमें जनसंख्या घनत्व, स्थानीय प्रशासन के लिए जनित राजस्व, कृष्येतर कार्यकलापों में नियोजन के प्रतिशत और आर्थिक महत्व को ध्यान में रखते हुए विनिर्दिष्ट करती हैं कि स्थानीय क्षेत्र, जिसकी सीमा नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट है, भारत का संविधान के भाग नौ-क के प्रयोजनार्थ संक्रमणशील क्षेत्र होगा और उक्त संक्रमणशील क्षेत्र के लिए एक नगर पंचायत का गठन किया जायेगा, जिसे नगर पंचायत कैसरगंज, जिला बहराइच के रूप में जाना जायेगा।

अनुसूची-1

नगर पंचायत-कैसरगंज, जिला-बहराइच का प्रादेशिक क्षेत्र

दिशा	सीमावर्ती ग्राम व गाटा संख्याएं
उत्तर	1-ग्राम रूकनापुर कला-1, 273, 325, 333, 8, 22, 35 2-ग्राम गुथिया-1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 32, 33, 34, 41, 42, 43,
पूरब	1-ग्राम चकपिहानी-552, 551, 553, 526, 525, 521, 520, 508, 507, 371, 25, 24, 4, 1, 112, 141, 143, 210, 217, 218, 219, 225, 226, 228 2-ग्राम कसेहरी खुर्द-15, 16, 28, 29, 38, 2, 4, 7, 8, 9, 11, 18, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 198, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 218, 219, 220, 221 3-ग्राम ऐनी हतिन्सी-1, 16, 22, 30, 31, 26, 42, 47, 48, 51, 52, 53, 54, 55, 557, 558, 559, 561, 562, 663, 679, 680, 681, 684, 685, 690, 734, 735, 736, 737, 738, 802, 803, 816, 817, 818, 819, 820, 823
दक्षिण	1-ग्राम जमालुद्दीनपुर-36, 61, 70, 71, 72, 73, 108, 109, 110, 111, 194, 195, 211, 212, 213, 207, 206, 204, 205, 180, 179, 178, 177, 176, 172, 171, 170, 169 2-ग्राम पवना-511, 510, 375, 374, 361, 360, 359, 355, 343, 350, 349, 342, 338, 332, 331, 329, 328, 327, 322, 321, 320, 319
पश्चिम	1-ग्राम पवना-114, 117, 118, 126, 127, 129, 166, 167, 169, 221, 222, 223, 224 2-ग्राम नौगइयां-534, 535, 537, 382, 381, 380, 379, 359, 329, 328, 288, 286, 268, 267, 266, 204, 189, 188, 187, 186, 139, 89, 88, 85, 83, 82, 31, 30, 29, 28, 27, 26, 25, 7, 6, 5, 1, 373, 383

आज्ञा से,
दीपक कुमार,
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2542/IX-1-2019-39T.A.-19 dated December 20, 2020:

No. 2542/IX-1-2019-39T.A.-19

Dated Lucknow, December 20, 2020

WHEREAS Government notification no. 2480/IX-1-2019-39T.A.-19, dated December 19, 2019 was published to invite objections and suggestions on the proposed transitional area of Nagar Panchayat Kaisharganj in district Bahraich as required under sub-section (1) of section 4 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916);

AND, WHEREAS, objections and suggestions received in pursuance of Government notification no. 2480/IX-1-2019-39T.A.-19, dated December 19, 2019 were disposed of *vide* Government order no. 2382/IX-1-2020-39T.A.-19, dated December 14, 2020.

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution of India read with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916), the Governor having regard to the population of the area, the density of population therein, the revenue generated for the local administration, the percentage of employment in non-agricultural activities and the economic importance, is pleased to specify that the local area the limit of which is specified in the Schedule below, shall be a transitional area for the purpose of Part IX-A of the Constitution of India and there shall be constituted for the said transitional area a Nagar Panchayat to be known as Nagar Panchayat Kaisharganj in district Bahraich.

SCHEDULE

Territorial area of Nagar Panchayat Kaisharganj in District Bahraich

Direction	Boundary Village and their Gatas
North	1—Village Rukanapur Kala—1, 273, 325, 333, 8, 22, 35 2—Village Guthiya—1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 32, 33, 34, 41, 42, 43
East	1—Village Chakpihani—552, 551, 553, 526, 525, 521, 520, 508, 507, 371, 25, 24, 4, 1, 112, 141, 143, 210, 217, 218, 219, 225, 226, 228 2—Village Kasehri Khurd—15, 16, 28, 29, 38, 2, 4, 7, 8, 9, 11, 18, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 198, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 218, 219, 220, 221 3—Village Ani Hatinsi—1, 16, 22, 30, 31, 26, 42, 47, 48, 51, 52, 53, 54, 55, 557, 558, 559, 561, 562, 663, 679, 680, 681, 684, 685, 690, 734, 735, 736, 737, 738, 802, 803, 816, 817, 818, 819, 820, 823
South	1—Village Jamaluddeenpur—36, 61, 70, 71, 72, 73, 108, 109, 110, 111, 194, 195, 211, 212, 213, 207, 206, 204, 205, 180, 179, 178, 177, 176, 172, 171, 170, 169 2—Village Pawana—511, 510, 375, 374, 361, 360, 359, 355, 343, 350, 349, 342, 338, 332, 331, 329, 328, 327, 322, 321, 320, 319
West	1—Village Pawana—114, 117, 118, 126, 127, 129, 166, 167, 169, 221, 222, 223, 224 2—Village Naugaiyan—534, 535, 537, 382, 381, 380, 379, 359, 329, 328, 288, 286, 268, 267, 266, 204, 189, 188, 187, 186, 139, 89, 88, 85, 83, 82, 31, 30, 29, 28, 27, 26, 25, 7, 6, 5, 1, 373, 383

By order,
DEEPAK KUMAR,
Pramukh Sachiv.